
DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

Warszawa, dnia 17 sierpnia 2010 r. Nr 7
TREŚĆ:
Poz.:

ZARZĄDZENIA MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI:

87 – z dnia 8 lipca 2010 r. zmieniające zarządzenie w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej do spraw aplikacji
adwokackiej przy Ministrze Sprawiedliwości z siedzibą w Bielsku-Białej  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113

88 – z dnia 12 lipca 2010 r. w sprawie nadania statutu Instytutowi Wymiaru Sprawiedliwości  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114
89 – z dnia 13 lipca 2010 r. zmieniające zarządzenie w sprawie utworzenia wydziałów w sądach apelacyjnych  . . . . . . . . . . 116
90 – z dnia 13 lipca 2010 r.  w sprawie  powołania  Komisji  Egzaminacyjnej  Sądu  Apelacyjnego  w  Białymstoku  do

przeprowadzenia egzaminu sędziowskiego dla aplikantów sądowych w dniach 1-2 oraz 15-16 września 2010 r.  . . . . 116
91 – z dnia 13 lipca 2010 r. w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej Sądu Apelacyjnego w Gdańsku do przeprowadzenia

egzaminu sędziowskiego dla aplikantów sądowych w dniach 1, 2 oraz 15-20 września 2010 r. . . . . . . . . . . . . . . . . . 117
92 – z dnia 13 lipca 2010 r.  w sprawie  powołania  Komisji  Egzaminacyjnej  Sądu  Apelacyjnego  w  Katowicach  do

przeprowadzenia egzaminu sędziowskiego dla aplikantów sądowych w dniach 1, 3 oraz 14-18 września 2010 r.  . . . . 118
93 – z dnia 13 lipca 2010 r. w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej Sądu Apelacyjnego w Krakowie do przeprowadzenia

egzaminu sędziowskiego dla aplikantów sądowych w dniach 1, 3 oraz 20-24 września 2010 r. . . . . . . . . . . . . . . . . . 118
94 – z dnia 13 lipca 2010 r. w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej Sądu Apelacyjnego w Lublinie do przeprowadzenia

egzaminu sędziowskiego dla aplikantów sądowych w dniach 6, 8 oraz 14-16 września 2010 r. . . . . . . . . . . . . . . . . . 119
95 – z dnia 13 lipca 2010 r. w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej Sądu Apelacyjnego w Łodzi do przeprowadzenia

egzaminu sędziowskiego dla aplikantów sądowych w dniach 6, 8 oraz 23-24 września 2010 r. . . . . . . . . . . . . . . . . . 120
96 – z dnia 13 lipca 2010 r. w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej Sądu Apelacyjnego w Poznaniu do przeprowadzenia

egzaminu sędziowskiego dla aplikantów sądowych w dniach 2, 3 oraz 15-17 września 2010 r. . . . . . . . . . . . . . . . . . 120
97 – z dnia 13 lipca 2010 r. w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej Sądu Apelacyjnego w Rzeszowie do przeprowadzenia

egzaminu sędziowskiego dla aplikantów sądowych w dniach 1, 3 oraz 9-10 września 2010 r. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121
98 – z dnia 13 lipca 2010 r. w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej Sądu Apelacyjnego w Szczecinie do przeprowadzenia

egzaminu sędziowskiego dla aplikantów sądowych w dniach 6, 7 oraz 20-23 września 2010 r. . . . . . . . . . . . . . . . . . 122
99 – z dnia 13 lipca 2010 r. w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej Sądu Apelacyjnego w Warszawie do przeprowadzenia

egzaminu sędziowskiego dla aplikantów sądowych w dniach 3, 6 oraz 14-24 września 2010 r. . . . . . . . . . . . . . . . . . 122
100 – z dnia 13 lipca 2010 r.  w sprawie  powołania  Komisji  Egzaminacyjnej  Sądu  Apelacyjnego  we  Wrocławiu  do

przeprowadzenia egzaminu sędziowskiego dla aplikantów sądowych w dniach 1, 2 oraz 13-22 września 2010 r.  . . . . 123
101 – z dnia 16 lipca 2010 r. w sprawie powołania Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Ministerstwie Sprawiedliwości  . . . . 124

87
ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 8 lipca 2010 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej do spraw aplikacji adwokackiej 
przy Ministrze Sprawiedliwości z siedzibą w Bielsku-Białej

Na podstawie art. 75a ust. 1 i art. 75e ust. 4 ustawy
z dnia 26 maja 1982 r. – Prawo o adwokaturze (Dz. U. z 2009 r.
Nr 16, poz. 1188, z późn. zm.1) zarządza się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu Nr 81/09/DNAP Ministra Sprawiedli-
wości z dnia 10 lipca 2009 r. w sprawie powołania Komisji 

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone
w Dz. U. 2009 r. Nr 26, poz. 156, Nr 166, poz. 1317, Nr 210, poz. 1628
i Nr 216, poz. 1676 oraz z 2010 r. Nr 7, poz. 45 i Nr 47 poz. 278.

Egzaminacyjnej do spraw aplikacji adwokackiej przy Ministrze
Sprawiedliwości z siedzibą w Bielsku-Białej, § 1 otrzymuje
brzmienie: 

„§ 1. Powołuje się Komisję Egzaminacyjną do spraw 
aplikacji adwokackiej przy Ministrze Sprawiedliwości
z siedzibą w Bielsku-Białej w składzie:
Przewodniczący Komisji:

– Wojciech Paluch – sędzia Sądu Okręgowego
w Bielsku-Białej 



Dziennik Urzędowy 
Ministra Sprawiedliwości Nr 7 Poz. 88 – 114 –

Na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierp-
nia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240
i z 2010 r. Nr 28, poz. 146) zarządza się, co następuje:

§ 1. Nadaje się statut jednostce budżetowej - Instytut Wymiaru
Sprawiedliwości z siedzibą w Warszawie, utworzonej zarzą-
dzeniem Ministra Sprawiedliwości z dnia 10 marca 2009 r.
w sprawie utworzenia Instytutu Wymiaru Sprawiedliwości 

(Dz. Urz. Min. Sprawiedl. Nr 3, poz. 11), w brzmieniu okreś-
lonym w załączniku do zarządzenia.

§ 2. Traci moc załącznik do zarządzenia Ministra Sprawie-
dliwości z dnia 10 marca 2009 r. w sprawie utworzenia Instytutu
Wymiaru Sprawiedliwości (Dz. Urz. Min. Sprawiedl. Nr 3, poz. 11).

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Minister Sprawiedliwości: Krzysztof Kwiatkowski

88
ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 12 lipca 2010 r.

w sprawie nadania statutu Instytutowi Wymiaru Sprawiedliwości

STATUT
INSTYTUTU WYMIARU SPRAWIEDLIWOŚCI

Rozdział 1 

Przepisy ogólne

§ 1. 1. Instytut Wymiaru Sprawiedliwości, zwany dalej
„Instytutem”, jest jednostką organizacyjną podległą Mini-
strowi Sprawiedliwości.

§ 2. Siedziba Instytutu znajduje się w Warszawie.

Rozdział 2 

Zadania Instytutu

§ 3. 1. Podstawowym przedmiotem działalności Instytutu
jest prowadzenie badań dotyczących tworzenia, stosowania
i społecznego funkcjonowania prawa oraz zjawisk przestęp-
czości i patologii społecznej.

2. W szczególności przedmiotem działalności Instytutu
jest badanie:

1) funkcjonowania instytucji prawnych w praktyce wymia-
ru sprawiedliwości;

2) kierunków orzecznictwa sądowego;
3) funkcjonowania organów wymiaru sprawiedliwości;
4) przyczyn i uwarunkowań naruszeń prawa;
5) rozmiarów, struktur i dynamiki przestępczości oraz in-

nych zjawisk i zachowań dewiacyjnych;

6) problematyki wykonywania kary oraz resocjalizacji
przestępców;

7) instytucji prawa polskiego na tle porównawczym,
w tym zgodności prawa polskiego z normami i standar-
dami prawa międzynarodowego i europejskiego.

§ 4. Dodatkowym przedmiotem działalności Instytutu
jest:

1) współpraca z Komisją Europejską oraz organizacjami
międzynarodowymi w zakresie zbierania i wymiany 
danych o przestępczości oraz wymiarze sprawiedli-
wości;

2) współpraca z innymi instytucjami, w tym zwłaszcza 
placówkami naukowo-badawczymi, w kraju i za granicą;

3) działalność wydawnicza i dokumentacyjna;
4) opracowywanie analiz i ekspertyz;
5) organizowanie seminariów i konferencji.

§ 5. 1. Instytut wykonuje swoje zadania w ramach 
rocznych lub wieloletnich planów naukowo-badawczych
ustalanych przez dyrektora Instytutu po zasięgnięciu opinii
rady naukowej i biorąc pod uwagę tematykę proponowaną
przez Ministra Sprawiedliwości.

2. W szczególnie pilnych sprawach Minister Sprawiedli-
wości może zlecić Instytutowi realizację badań nieobjętych
planem pracy.

3. W celu prowadzenia badań naukowych udostępnia się
i przesyła Instytutowi akta sądowe. Akta przesyłane są przez
prezesów sądów powszechnych.

Załącznik do zarządzenia Ministra
Sprawiedliwości z dnia 12 lipca 2010 r.
(poz. 88)

Zastępca Przewodniczącego Komisji:
– Marek Charuza – sędzia Sądu Apelacyjnego

w Katowicach  
Członkowie Komisji:

– Grzegorz Misina – sędzia Sądu Okręgowego
w Katowicach, 

– Jerzy Pagieła – adwokat,   

– Teresa Sudek-Roztoczyńska – adwokat,
– dr hab. Jadwiga Glumińska-Pawlic – Uniwersytet

Śląski w Katowicach, 
– Andrzej Jużków – prokurator Prokuratury Apela-

cyjnej w Katowicach.” 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Minister Sprawiedliwości: Krzysztof Kwiatkowski



Dziennik Urzędowy
Ministra Sprawiedliwości Nr 7 Poz. 88– 115 –

4. Świadczenie przez Instytut usług na rzecz podmiotów
innych niż Minister Sprawiedliwości oraz jednostki mu podległe,
sądy, podmioty uprawnione do prowadzenia postępowań
na podstawie ustaw, jednostki naukowe oraz organizacje
międzynarodowe wymaga zgody Ministra Sprawiedliwości.

Rozdział 3 

Organy Instytutu

§ 6. Organami Instytutu są:
1) dyrektor;
2) rada naukowa.

§ 7. 1. Instytutem kieruje Dyrektor.

2. Dyrektora Instytutu powołuje i odwołuje Minister
Sprawiedliwości po zasięgnięciu opinii rady naukowej.

3. Funkcję dyrektora Instytutu może pełnić osoba, która:
1) posiada co najmniej stopień naukowy doktora; 
2) korzysta w pełni z praw publicznych; 
3) posiada co najmniej pięcioletnie doświadczenie w za-

rządzaniu badaniami naukowymi lub zespołami badaw-
czymi; 

4) nie była skazana prawomocnym wyrokiem za umyślne
przestępstwo lub umyślne przestępstwo skarbowe;

5) posiada znajomość języka angielskiego, francuskiego
lub niemieckiego w stopniu umożliwiającym swobodne
komunikowanie się w zakresie badań naukowych.

4. Do zadań dyrektora Instytutu należy w szczególności:
1) kierowanie Instytutem, organizowanie i koordynowanie

wykonywania zadań przez komórki organizacyjne i pod-
ległe stanowiska samodzielne; 

2) kierowanie oraz uczestnictwo w pracach naukowo-
-badawczych Instytutu; 

3) ustalanie rocznych lub wieloletnich planów naukowo-
-badawczych Instytutu; 

4) reprezentowanie Instytutu na zewnątrz w sprawach do-
tyczących zakresu jego działania, a także na podstawie
upoważnień i pełnomocnictw udzielonych przez Mini-
stra Sprawiedliwości;

5) prowadzenie polityki kadrowej Instytutu;
6) sporządzanie i przedstawianie Ministrowi Sprawiedli-

wości rocznego sprawozdania z działalności Instytutu;
7) przedstawianie radzie naukowej spraw wymagających

jej opinii oraz wykonywanie uchwał rady; 
8) podejmowanie decyzji we wszystkich sprawach doty-

czących Instytutu, z wyjątkiem należących do zakresu
działania rady naukowej.

5. Dyrektor sprawuje bezpośredni nadzór nad pracą jego
zastępców, głównego księgowego oraz kierowników samo-
dzielnych komórek organizacyjnych Instytutu, podporządko-
wanych dyrektorowi na podstawie regulaminu organizacyj-
nego Instytutu.

6. Dyrektor odpowiada za wyniki działalności naukowo- 
-badawczej Instytutu.

§ 8. 1. Dyrektor Instytutu powołuje i odwołuje zastępców
dyrektora, w tym zastępcę dyrektora do spraw finansowo-
-administracyjnych, oraz zatrudnia głównego księgowego.

2. Do zadań zastępcy dyrektora do spraw finansowo-
-administracyjnych należy w szczególności:

1) przygotowywanie planu finansowego Instytutu; 
2) sporządzanie regulaminu organizacyjnego, regulaminu

pracy oraz innych regulaminów wewnętrznych, których
wydanie przewidują odrębne przepisy; 

3) ustalanie zakresu obowiązków pracowników Instytutu
na poszczególnych stanowiskach oraz nadzorowanie
przestrzegania dyscypliny pracy;

4) podejmowanie działań na rzecz zapewnienia wyposa-
żenia technicznego Instytutu oraz właściwych warunków
bezpieczeństwa i higieny pracy.

2. Dyrektor Instytutu zatwierdza regulamin organizacyjny
i regulamin pracy, po zasięgnięciu opinii rady naukowej oraz
zakładowych organizacji związkowych.

§ 9. 1. Rada naukowa jest organem opiniodawczym 
i doradczym Instytutu w zakresie jego działalności statutowej
oraz w sprawach rozwoju kadry naukowej i badawczo-
-technicznej.

2. Do zadań rady naukowej należy w szczególności:
1) zatwierdzanie sprawozdania z działalności Instytutu;
2) opiniowanie planów naukowych Instytutu oraz spra-

wozdań dyrektora z wykonania zadań Instytutu;
3) opiniowanie regulaminu organizacyjnego oraz regula-

minu pracy.

§ 10. 1. Rada naukowa liczy 12 członków.

2. W skład rady wchodzi:
1) 6 pracowników Instytutu ze stopniem naukowym lub 

tytułem naukowym, zatrudnionych w pełnym wymiarze
czasu pracy;

2) 2 pracowników badawczo-technicznych lub naukowych
bez stopnia lub tytułu naukowego, zatrudnionych w pełnym
wymiarze czasu pracy;

3) 4 osoby spoza Instytutu posiadające tytuł naukowy lub
stopień naukowy lub będące sędzią, prokuratorem, 
notariuszem, adwokatem, radcą prawnym, komor-
nikiem lub kuratorem, a także osoby wyróżniające się
wiedzą i praktycznym dorobkiem w dziedzinie objętej
zakresem działania Instytutu.

3. Członków rady, o których mowa w ust. 2 pkt 1 i 2, 
wybierają w głosowaniu tajnym pracownicy Instytutu na
okres 4 lat.

4. Członków rady, o których mowa w ust. 2 pkt 3, powo-
łuje na okres 4 lat Minister Sprawiedliwości spośród kandy-
datów wskazanych przez Instytut.

5. Rada naukowa działa na podstawie uchwalonego
przez siebie regulaminu.

§ 11. W celu prowadzenia badań naukowych Instytut 
zatrudnia pracowników naukowych na stanowiskach: profe-
sora, docenta, adiunkta i asystenta oraz pracowników 
badawczo-technicznych na stanowiskach: głównego spe-
cjalisty badawczo-technicznego, starszego specjalisty badawczo-
-technicznego oraz specjalisty badawczo-technicznego.



Dziennik Urzędowy 
Ministra Sprawiedliwości Nr 7 Poz. 89 i 90– 116 –

Na podstawie art. 19 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. – 
Prawo o ustroju sądów powszechnych (Dz. U. Nr 98,
poz. 1070, z późn. zm.1) zarządza się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia
24 czerwca 2003 r. w sprawie utworzenia wydziałów w sądach
apelacyjnych (Dz. Urz. Min. Sprawiedl. Nr 2, poz. 8, z późn. zm.2)
w § 1 w pkt 2 wprowadza się następujące zmiany:

1) lit. d otrzymuje brzmienie:
„d) I Wydział Cywilny – rozpoznający sprawy cywilne

odwoławcze z: I, II, VII i XXIV Wydziału Cywilnego,
XVI Wydziału Gospodarczego, XXII Wydziału

1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2001 r.
Nr 154, poz. 1787, z 2002 r. Nr 153, poz. 1271, Nr 213, poz. 1802
i Nr 240, poz. 2052, z 2003 r. Nr 188, poz. 1838 i Nr 228, poz. 2256,
z 2004 r. Nr 34, poz. 304, Nr 130, poz. 1376, Nr 185, poz. 1907
i Nr 273, poz. 2702 i 2703, z 2005 r. Nr 13, poz. 98, Nr 131, poz. 1102,
Nr 167, poz. 1398, Nr 169, poz. 1410, 1413 i 1417, Nr 178, poz. 1479
i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1044 i Nr 218, poz. 1592,
z 2007 r. Nr 25, poz. 162, Nr 64, poz. 433, Nr 73, poz. 484, Nr 99,
poz. 664, Nr 112, poz. 766, Nr 136, poz. 959, Nr 138, poz. 976,
Nr 204, poz. 1482 i Nr 230, poz. 1698, z 2008 r. Nr 223, poz. 1457,
Nr 228, poz. 1507 i Nr 234 poz. 1571 oraz z 2009 r. Nr 1, poz. 4, Nr 9,
poz. 57, Nr 26, poz. 156 i 157, Nr 56, poz. 459, Nr 157, poz. 1241,
Nr 178, poz. 1375, Nr 219, poz. 1706 i Nr 223, poz. 1777.

2 Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz.
Min. Sprawiedl. z 2004 r. Nr 8, poz. 34, z 2005 r. Nr 3, poz. 10, z 2006 r.
Nr 1, poz. 5 i Nr 8, poz. 134 oraz z 2007 r. Nr 3, poz. 13.

Wspólnotowych Znaków Towarowych i Wzorów
Przemysłowych Sądu Okręgowego w Warszawie,
I i II Wydziału Cywilnego oraz X Wydziału Gospo-
darczego Sądu Okręgowego Warszawa-Praga
w Warszawie, a także skargi na naruszenie prawa
strony do rozpoznawania sprawy w postępowaniu
sądowym bez nieuzasadnionej zwłoki dotyczące
spraw z XXIII Wydziału Gospodarczego Odwoław-
czego Sądu Okręgowego w Warszawie,”;

2) lit. f otrzymuje brzmienie:
„f) VI Wydział Cywilny – rozpoznający sprawy cywilne

odwoławcze z: III, IV, VI, i XXV Wydziału Cywilnego,
XX Wydziału Gospodarczego, XVII Wydziału 
Ochrony Konkurencji i Konsumentów Sądu Okrę-
gowego w Warszawie oraz III Wydziału Cywilnego
Sądu Okręgowego Warszawa-Praga w Warszawie,
a także skargi na naruszenie prawa strony do rozpo-
znawania sprawy w postępowaniu sądowym 
bez nieuzasadnionej zwłoki dotyczące spraw
z V Wydziału Cywilnego Odwoławczego Sądu Okrę-
gowego w Warszawie i IV Wydziału Cywilnego 
Odwoławczego Sądu Okręgowego Warszawa-Praga
w Warszawie;”.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 2010 r.

Minister Sprawiedliwości: Krzysztof Kwiatkowski

89
ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 13 lipca 2010 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie utworzenia wydziałów w sądach apelacyjnych

90
ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 13 lipca 2010 r.

w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej Sądu Apelacyjnego w Białymstoku do przeprowadzenia 
egzaminu sędziowskiego dla aplikantów sądowych w dniach1-2 oraz 15-16 września 2010 r. 

Na podstawie art. 140 § 3 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. –
Prawo o ustroju sądów powszechnych (Dz. U. Nr 98,
poz. 1070, z późn. zm.1) oraz § 25 ust. 1 i 2 rozporządzenia 
Ministra Sprawiedliwości z dnia 5 września 2002 r. w sprawie
aplikacji sądowej i prokuratorskiej (Dz. U. Nr 154, poz. 1283,
oraz z 2006 r. Nr 60, poz. 428) w zw. z art. 70 ust. 1 ustawy

1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2001 r.
Nr 154, poz. 1787, z 2002 r. Nr 153, poz. 1271, Nr 213, poz. 1802
i Nr 240, poz. 2052, z 2003 r. Nr 188, poz. 1838 i Nr 228, poz. 2256,
z 2004 r. Nr 34, poz. 304, Nr 130, poz. 1376, Nr 185, poz. 1907,
Nr 273, poz. 2702 i 2703, z 2005 r. Nr 13, poz. 98, Nr 131, poz. 1102,
Nr 167, poz. 1398, Nr 169, poz. 1410, 1413 i 1417, Nr 178, poz. 1479
i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1044 i Nr 218, poz. 1592,
z 2007 r. Nr 64, poz. 433, Nr 73, poz. 484, Nr 99, poz. 664, Nr 112,
poz. 766, Nr 136, poz. 959, Nr 138, poz. 976, Nr 230, poz. 1698 
i Nr 204, poz. 1482, z 2008 r. Nr 41, poz. 251, Nr 223, poz. 1457,
Nr 228, poz. 1507 i Nr 234, poz. 1571, oraz z 2009 r. Nr 1, poz. 4,
Nr 9, poz. 57, Nr 26, poz. 156 i 157, Nr 56, poz. 459, Nr 157,
poz. 1241, Nr 178, poz. 1375, Nr 204, poz. 1482,  Nr 219, poz. 1706 
i Nr 223, poz. 1777.

z dnia 23 stycznia 2009 r. o Krajowej Szkole Sądownictwa
i Prokuratury (Dz. U. Nr 26, poz. 157, z późn. zm.2) zarządza
się, co następuje:

§ 1. 1. Powołuje się Komisję Egzaminacyjną Sądu Apela-
cyjnego w Białymstoku do przeprowadzenia egzaminu 
sędziowskiego dla aplikantów sądowych.

2. W skład Komisji Egzaminacyjnej wchodzą: 
1) Przewodniczący Komisji:

Janusz Leszek Dubij – Wiceprezes Sądu Apelacyjnego
w Białymstoku, egzaminator z postępowania cywilnego
oraz postępowania administracyjnego z elementami
prawa egzekucyjnego,

2) Sekretarz Komisji:
Edyta Danilewicz – sędzia Sądu Apelacyjnego w Bia-
łymstoku,

2 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2009 r.
Nr 56, poz. 459, Nr 178, poz. 1375 i Nr 223, poz. 1777.



Dziennik Urzędowy
Ministra Sprawiedliwości Nr 7 Poz. 90 i 91– 117 –

3) Członkowie:
a) Elżbieta Kuczyńska – sędzia Sądu Apelacyjnego

w Białymstoku, egzaminator z prawa cywilnego ma-
terialnego oraz rodzinnego i opiekuńczego,

b) Małgorzata Dołęgowska – sędzia Sądu Apelacyjnego
w Białymstoku, egzaminator z prawa gospodarczego,

c) Alina Kamińska – sędzia Sądu Apelacyjnego w Białym-
stoku, egzaminator z prawa karnego materialnego,

d) Janina Domańska-Szerel  – sędzia Sądu Apelacyjnego,
w Białymstoku, egzaminator z prawa karnego proce-
sowego i wykonawczego,

e) Alicja Sołowińska – sędzia Sądu Apelacyjnego w Bia-
łymstoku, egzaminator z prawa pracy i ubezpieczeń
społecznych,

f) Maryla Pannert – sędzia Sądu Apelacyjnego w Białym-
stoku, egzaminator z prawa o ustroju sądów po-
wszechnych i innych organów ochrony prawnej, prawa
konstytucyjnego oraz prawa europejskiego,

4) Przedstawiciel Ministra Sprawiedliwości:
Ewa Mika – sędzia Sądu Rejonowego Poznań-Stare
Miasto w Poznaniu delegowana do Departamentu
Nadzoru nad Aplikacjami Prawniczymi Ministerstwa
Sprawiedliwości.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Minister Sprawiedliwości: Krzysztof Kwiatkowski

Na podstawie art. 140 § 3 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. –
Prawo o ustroju sądów powszechnych (Dz. U. Nr 98,
poz. 1070 z późn. zm.1) oraz § 25 ust. 1 i 2 rozporządzenia 
Ministra Sprawiedliwości z dnia 5 września 2002 r. w sprawie
aplikacji sądowej i prokuratorskiej (Dz. U. Nr 154, poz. 1283
i z 2006 r. Nr 60, poz. 428) w zw. z art. 70 ust. 1 ustawy
z dnia 23 stycznia 2009 r. o Krajowej Szkole Sądownictwa
i Prokuratury (Dz. U. Nr 26, poz. 1572) zarządza się, 
co następuje:

§ 1. 1. Powołuje się Komisję Egzaminacyjną Sądu Apela-
cyjnego w Gdańsku do przeprowadzenia egzaminu sędziow-
skiego dla aplikantów sądowych. 

2. W skład Komisji Egzaminacyjnej wchodzą:
1) Przewodniczący Komisji:

Kazimierz Klugiewicz – Prezes Sądu Apelacyjnego
w Gdańsku,

1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2001 r.
Nr 154, poz. 1787, z 2002 r. Nr 153, poz. 1271, Nr 213, poz. 1802
i Nr 240, poz. 2052, z 2003 r. Nr 188, poz. 1838 i Nr 228, poz. 2256,
z 2004 r. Nr 34, poz. 304, Nr 130, poz. 1376, Nr 185, poz. 1907,
Nr 273, poz. 2702 i 2703, z 2005 r. Nr 13, poz. 98, Nr 131, poz. 1102,
Nr 167, poz. 1398, Nr 169, poz. 1410, 1413 i 1417, Nr 178, poz. 1479
i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1044 i Nr 218, poz. 1592,
z 2007 r. Nr 64, poz. 433, Nr 73, poz. 484, Nr 99, poz. 664, Nr 112,
poz. 766, Nr 136, poz. 959, Nr 138, poz. 976, Nr 230, poz. 1698 
i Nr 204, poz. 1482, z 2008 r. Nr 41, poz. 251, Nr 223, poz.1457,
Nr 228, poz. 1507 i Nr 234, poz. 1571, oraz z 2009 r. Nr 1, poz. 4,
Nr 9, poz. 57, Nr 26, poz. 156 i 157, Nr 56, poz. 459, Nr 157,
poz. 1241, Nr 178, poz. 1375, Nr 204, poz. 1482,  Nr 219, poz. 1706 
i Nr 223, poz. 1777.

2 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2009 r.
Nr 56, poz. 459, Nr 178, poz. 1375 i Nr 223, poz. 1777.

2) Sekretarz Komisji: 
Jacek Pietrzak – sędzia Sądu Apelacyjnego w Gdańsku,

3) Członkowie: 
a) Bogusław Kamiński – sędzia Sądu Apelacyjnego

w Gdańsku, egzaminator z prawa cywilnego mate-
rialnego oraz rodzinnego i opiekuńczego,

b) Mirosław Ożóg – sędzia Sądu Apelacyjnego 
w Gdańsku, egzaminator z postępowania cywilnego
oraz postępowania administracyjnego z elementami
prawa egzekucyjnego,

c) Jerzy Andrzejewski – sędzia Sądu Apelacyjnego
w Gdańsku, egzaminator z prawa pracy i ubezpie-
czeń społecznych,

d) Zbigniew Koźma – sędzia Sądu Apelacyjnego
w Gdańsku, egzaminator z prawa gospodarczego,

e) Maciej Dampc – sędzia Sądu Apelacyjnego w Gdańsku,
egzaminator z prawa karnego materialnego,

f) Dorota Paszkiewicz – sędzia Sądu Apelacyjnego
w Gdańsku, egzaminator z prawa karnego proceso-
wego i wykonawczego,

g) Anna Skupna – sędzia Sądu Apelacyjnego w Gdańsku,
egzaminator z prawa o ustroju sądów powszechnych
i innych organów ochrony prawnej, prawa konstytu-
cyjnego oraz prawa europejskiego,

4) Przedstawiciel Ministra Sprawiedliwości:
Grażyna Kołodziejska – sędzia Sądu Apelacyjnego
w Warszawie, Dyrektor Departamentu Sądów Po-
wszechnych Ministerstwa Sprawiedliwości.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Minister Sprawiedliwości: Krzysztof Kwiatkowski

91

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 13 lipca 2010 r.

w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej Sądu Apelacyjnego w Gdańsku 
do przeprowadzenia egzaminu sędziowskiego dla aplikantów sądowych w dniach 1, 2 oraz 15-20 września 2010 r. 



Dziennik Urzędowy 
Ministra Sprawiedliwości Nr 7 Poz. 92 i 93– 118 –

Na podstawie art. 140 § 3 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. –
Prawo o ustroju sądów powszechnych (Dz. U. Nr 98,
poz. 1070 z późn. zm.1) oraz § 25 ust. 1 i 2 rozporządzenia 
Ministra Sprawiedliwości z dnia 5 września 2002 r. w sprawie
aplikacji sądoweji prokuratorskiej (Dz. U. Nr 154, poz. 1283
i z 2006 r. Nr 60, poz. 428) w zw. z art. 70 ust. 1 ustawy
z dnia 23 stycznia 2009 r. o Krajowej Szkole Sądownictwa
i Prokuratury (Dz. U. Nr 26, poz. 1572) zarządza się, 
co następuje:

§ 1. 1. Powołuje się Komisję Egzaminacyjną Sądu Apela-
cyjnego w Katowicach do przeprowadzenia egzaminu 
sędziowskiego dla aplikantów sądowych. 

2. W skład Komisji Egzaminacyjnej wchodzą:
1) Przewodniczący Komisji:

Roman Sugier – Prezes Sądu Apelacyjnego w Kato-
wicach,

1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2001 r.
Nr 154, poz. 1787, z 2002 r. Nr 153, poz. 1271, Nr 213, poz. 1802
i Nr 240, poz. 2052, z 2003 r. Nr 188, poz. 1838 i Nr 228, poz. 2256,
z 2004 r. Nr 34, poz. 304, Nr 130, poz. 1376, Nr 185, poz. 1907,
Nr 273, poz. 2702 i 2703, z 2005 r. Nr 13, poz. 98, Nr 131, poz. 1102,
Nr 167, poz. 1398, Nr 169, poz. 1410, 1413 i 1417, Nr 178, poz. 1479
i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1044 i Nr 218, poz. 1592,
z 2007 r. Nr 64, poz. 433, Nr 73, poz. 484, Nr 99, poz. 664, Nr 112,
poz. 766, Nr 136, poz. 959, Nr 138, poz. 976, Nr 230, poz. 1698 
i Nr 204, poz. 1482, z 2008 r. Nr 41, poz. 251, Nr 223, poz.1457,
Nr 228, poz. 1507 i Nr 234, poz. 1571, oraz z 2009 r. Nr 1, poz. 4,
Nr 9, poz. 57, Nr 26, poz. 156 i 157, Nr 56, poz. 459, Nr 157,
poz. 1241, Nr 178, poz. 1375, Nr 204, poz. 1482,  Nr 219, poz. 1706 
i Nr 223, poz. 1777.

2 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2009 r.
Nr 56, poz. 459, Nr 178, poz. 1375 i Nr 223, poz. 1777.

2) Sekretarz Komisji:
Jolanta Pietrzak – sędzia Sądu Apelacyjnego w Kato-
wicach, egzaminator z prawa pracy i ubezpieczeń
społecznych,

3) Członkowie:
a) Janina Borgulat – sędzia Sądu Okręgowego w Kato-

wicach, egzaminator z zakresu prawa cywilnego ma-
terialnego oraz rodzinnego i opiekuńczego,

b) Ewa Tkocz – sędzia Sądu Apelacyjnego w Katowicach,
egzaminator z postępowania cywilnego oraz postę-
powania administracyjnego z elementami prawa egze-
kucyjnego,

c) Janusz Kiercz – sędzia Sądu Apelacyjnego w Katowicach,
egzaminator z prawa gospodarczego,

d) Mariusz Żak – sędzia Sądu Apelacyjnego w Katowicach,
egzaminator z prawa karnego materialnego,

e) Bożena Brewczyńska – sędzia Sądu Apelacyjnego
w Katowicach, egzaminator z prawa karnego proce-
sowego i wykonawczego,

f) Elżbieta Libera-Niesporek – sędzia Sądu Okręgowe-
go w Bielsku-Białej, egzaminator z prawa o ustroju
sądów powszechnych i innych organów ochrony
prawnej, prawa konstytucyjnego oraz prawa euro-
pejskiego,

4) Przedstawiciel Ministra Sprawiedliwości: 
Józefa Glejzer-Socha – sędzia Sądu Okręgowego
w Kielcach delegowana do Departamentu Nadzoru
nad Aplikacjami Prawniczymi Ministerstwa Sprawie-
dliwości.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Minister Sprawiedliwości: Krzysztof Kwiatkowski

92
ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 13 lipca 2010 r.

w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej Sądu Apelacyjnego w Katowicach 
do przeprowadzenia egzaminu sędziowskiego dla aplikantów sądowych w dniach 1, 3 oraz 14-18 września 2010 r. 

93
ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 13 lipca 2010 r.

w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej Sądu Apelacyjnego w Krakowie 
do przeprowadzenia egzaminu sędziowskiego dla aplikantów sądowych w dniach 1, 3 oraz 20-24 września 2010 r. 

Na podstawie art. 140 § 3 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. –
Prawo o ustroju sądów powszechnych (Dz. U. Nr 98,
poz. 1070 z późn. zm.1) oraz § 25 ust. 1 i 2 rozporządzenia 

1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2001 r.
Nr 154, poz. 1787, z 2002 r. Nr 153, poz. 1271, Nr 213, poz. 1802
i Nr 240, poz. 2052, z 2003 r. Nr 188, poz. 1838 i Nr 228, poz. 2256,
z 2004 r. Nr 34, poz. 304, Nr 130, poz. 1376, Nr 185, poz. 1907,
Nr 273, poz. 2702 i 2703, z 2005 r. Nr 13, poz. 98, Nr 131, poz. 1102,
Nr 167, poz. 1398, Nr 169, poz. 1410, 1413 i 1417, Nr 178, poz. 1479
i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1044 i Nr 218, poz. 1592,
z 2007 r. Nr 64, poz. 433, Nr 73, poz. 484, Nr 99, poz. 664, Nr 112,
poz. 766, Nr 136, poz. 959, Nr 138, poz. 976, Nr 230, poz. 1698 
i Nr 204, poz. 1482, z 2008 r. Nr 41, poz. 251, Nr 223, poz.1457,
Nr 228, poz. 1507 i Nr 234, poz. 1571, oraz z 2009 r. Nr 1, poz. 4,
Nr 9, poz. 57, Nr 26, poz. 156 i 157, Nr 56, poz. 459, Nr 157,
poz. 1241, Nr 178, poz. 1375, Nr 204, poz. 1482,  Nr 219, poz. 1706 
i Nr 223, poz. 1777.

Ministra Sprawiedliwości z dnia 5 września 2002 r. w sprawie
aplikacji sądowej i prokuratorskiej (Dz. U. Nr 154, poz. 1283
i z 2006 r. Nr 60, poz. 428) w zw. z art. 70 ust. 1 ustawy
z dnia 23 stycznia 2009 r. o Krajowej Szkole Sądownictwa
i Prokuratury (Dz. U. Nr 26, poz. 1572), zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Powołuje się Komisję Egzaminacyjną Sądu Apela-
cyjnego w Krakowie do przeprowadzenia egzaminu sędziow-
skiego dla aplikantów sądowych. 

2. W skład Komisji Egzaminacyjnej wchodzą: 
1) Przewodniczący Komisji:

Andrzej Struzik – Prezes Sądu Apelacyjnego w Krakowie,

2 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2009 r.
Nr 56, poz. 459, Nr 178, poz. 1375 i Nr 223, poz. 1777.



Dziennik Urzędowy
Ministra Sprawiedliwości Nr 7 Poz. 93 i 94– 119 –

2) Sekretarz Komisji:
Beata Barylak-Pietrzkowska – sędzia Sądu Apelacyj-
nego w Krakowie,

3) Członkowie:
a) Jan Kremer – sędzia Sądu Apelacyjnego w Krakowie,

egzaminator z prawa cywilnego materialnego oraz
rodzinnego i opiekuńczego,

b) Andrzej Szewczyk – sędzia Sądu Apelacyjnego
w Krakowie, egzaminator z postępowania cywilnego
oraz postępowania administracyjnego z elementami
prawa egzekucyjnego,

c) Krystian Serzysko – sędzia Sądu Apelacyjnego
w Krakowie, egzaminator z prawa pracy i ubezpieczeń
społecznych,

d) Józef Wąsik – sędzia Sądu Apelacyjnego w Krakowie,
egzaminator z prawa gospodarczego,

e) Bogusław Sędkowski – sędzia Sądu Okręgowego
w Kielcach, egzaminator z prawa karnego material-
nego,

f) Andrzej Ryński – sędzia Sądu Apelacyjnego w Krakowie,
egzaminator z prawa karnego procesowego i wyko-
nawczego,

g) Lucyna Rajchel – sędzia Sądu Okręgowego w Krakowie,
egzaminator z prawa o ustroju sądów powszechnych
i innych organów ochrony prawnej, prawa konstytu-
cyjnego oraz prawa europejskiego,

4) Przedstawiciel Ministra Sprawiedliwości:
Tomasz Wirzman – sędzia Sądu Apelacyjnego w Bia-
łymstoku, Zastępca Dyrektora Departamentu Sądów
Powszechnych.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Minister Sprawiedliwości: Krzysztof Kwiatkowski

94

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 13 lipca 2010 r.

w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej Sądu Apelacyjnego w Lublinie 
do przeprowadzenia egzaminu sędziowskiego dla aplikantów sądowych w dniach 6, 8 oraz 14-16 września 2010 r. 

Na podstawie art. 140 § 3 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. –
Prawo o ustroju sądów powszechnych (Dz. U. Nr 98,
poz. 1070 z późn. zm.1) oraz § 25 ust. 1 i 2 rozporządzenia 
Ministra Sprawiedliwości z dnia 5 września 2002 r. w sprawie
aplikacji sądowej i prokuratorskiej (Dz. U. Nr 154, poz. 1283
i z 2006 r. Nr 60, poz. 428) w zw. z art. 70 ust. 1 ustawy
z dnia 23 stycznia 2009 r. o Krajowej Szkole Sądownictwa
i Prokuratury (Dz. U. Nr 26, poz. 1572), zarządza się, 
co następuje:

§ 1. 1. Powołuje się Komisję Egzaminacyjną Sądu Apela-
cyjnego w Lublinie do przeprowadzenia egzaminu sędziow-
skiego dla aplikantów sądowych. 

2. W skład Komisji Egzaminacyjnej wchodzą: 
1) Przewodniczący Komisji:

Marek Wolski – Prezes Sądu Apelacyjnego w Lublinie,

1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2001 r.
Nr 154, poz. 1787, z 2002 r. Nr 153, poz. 1271, Nr 213, poz. 1802
i Nr 240, poz. 2052, z 2003 r. Nr 188, poz. 1838 i Nr 228, poz. 2256,
z 2004 r. Nr 34, poz. 304, Nr 130, poz. 1376, Nr 185, poz. 1907,
Nr 273, poz. 2702 i 2703, z 2005 r. Nr 13, poz. 98, Nr 131, poz. 1102,
Nr 167, poz. 1398, Nr 169, poz. 1410, 1413 i 1417, Nr 178, poz. 1479
i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1044 i Nr 218, poz. 1592,
z 2007 r. Nr 64, poz. 433, Nr 73, poz. 484, Nr 99, poz. 664, Nr 112,
poz. 766, Nr 136, poz. 959, Nr 138, poz. 976, Nr 230, poz. 1698 
i Nr 204, poz. 1482, z 2008 r. Nr 41, poz. 251, Nr 223, poz.1457,
Nr 228, poz. 1507 i Nr 234, poz. 1571, oraz z 2009 r. Nr 1, poz. 4,
Nr 9, poz. 57, Nr 26, poz. 156 i 157, Nr 56, poz. 459, Nr 157,
poz. 1241, Nr 178, poz. 1375, Nr 204, poz. 1482,  Nr 219, poz. 1706 
i Nr 223, poz. 1777.

2 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2009 r.
Nr 56, poz. 459, Nr 178, poz. 1375 i Nr 223, poz. 1777.

2) Sekretarz Komisji:
Małgorzata Rokicka-Radoniewicz – sędzia Sądu Ape-
lacyjnego w Lublinie,

3) Członkowie:
a) Bogdan Radomski – sędzia Sądu Apelacyjnego w Lu-

blinie, egzaminator z prawa cywilnego materialnego
oraz rodzinnego i opiekuńczego,

b) Elżbieta Patrykiejew – sędzia Sądu Apelacyjnego
w Lublinie, egzaminator z postępowania cywilnego
oraz postępowania administracyjnego z elementami
prawa egzekucyjnego,

c) Krzysztof Szewczak – sędzia Sądu Apelacyjnego
w Lublinie, egzaminator z prawa pracy i ubezpieczeń
społecznych,

d) Walentyna Łukomska-Drzymała – sędzia Sądu Apelacyj-
nego w Lublinie, egzaminator z prawa gospodarczego,

e) Cezary Wójcik – sędzia Sądu Apelacyjnego w Lublinie, 
egzaminator z prawa karnego materialnego,

f) Kazimierz Postulski – sędzia Sądu Apelacyjnego
w Lublinie, egzaminator z prawa karnego procesowego
i wykonawczego,

g) Teresa Czekaj – sędzia Sądu Apelacyjnego w Lublinie,
egzaminator z prawa o ustroju sądów powszechnych
i innych organów ochrony prawnej, prawa konstytu-
cyjnego oraz prawa europejskiego,

4) Przedstawiciel Ministra Sprawiedliwości:
Piotr Niedzielak – sędzia Sądu Okręgowego w Bia-
łymstoku, Dyrektor Biura Analiz i Etatyzacji Sądow-
nictwa Powszechnego Ministerstwa Sprawiedliwości.  

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Minister Sprawiedliwości: Krzysztof Kwiatkowski



Dziennik Urzędowy 
Ministra Sprawiedliwości Nr 7 Poz. 95 i 96– 120 –

Na podstawie art. 140 § 3 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. –
Prawo o ustroju sądów powszechnych (Dz. U. Nr 98,
poz. 1070 z późn. zm.1) oraz § 25 ust. 1 i 2 rozporządzenia 
Ministra Sprawiedliwości z dnia 5 września 2002 r. w sprawie
aplikacji sądowej i prokuratorskiej (Dz. U. Nr 154, poz. 1283
i z 2006 r. Nr 60, poz. 428) w zw. z art. 70 ust. 1 ustawy
z dnia 23 stycznia 2009 r. o Krajowej Szkole Sądownictwa
i Prokuratury (Dz. U. Nr 26, poz. 1572), zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Powołuje się Komisję Egzaminacyjną Sądu Apela-
cyjnego w Łodzi do przeprowadzenia egzaminu sędziowskie-
go dla aplikantów sądowych. 

2. W skład Komisji Egzaminacyjnej wchodzą: 
1) Przewodniczący Komisji:

Michał Kłos – Prezes Sądu Apelacyjnego w Łodzi,

1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2001 r.
Nr 154, poz. 1787, z 2002 r. Nr 153, poz. 1271, Nr 213, poz. 1802
i Nr 240, poz. 2052, z 2003 r. Nr 188, poz. 1838 i Nr 228, poz. 2256,
z 2004 r. Nr 34, poz. 304, Nr 130, poz. 1376, Nr 185, poz. 1907,
Nr 273, poz. 2702 i 2703, z 2005 r. Nr 13, poz. 98, Nr 131, poz. 1102,
Nr 167, poz. 1398, Nr 169, poz. 1410, 1413 i 1417, Nr 178, poz. 1479
i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1044 i Nr 218, poz. 1592,
z 2007 r. Nr 64, poz. 433, Nr 73, poz. 484, Nr 99, poz. 664, Nr 112,
poz. 766, Nr 136, poz. 959, Nr 138, poz. 976, Nr 230, poz. 1698 
i Nr 204, poz. 1482, z 2008 r. Nr 41, poz. 251, Nr 223, poz.1457,
Nr 228, poz. 1507 i Nr 234, poz. 1571, oraz z 2009 r. Nr 1, poz. 4,
Nr 9, poz. 57, Nr 26, poz. 156 i 157, Nr 56, poz. 459, Nr 157,
poz. 1241, Nr 178, poz. 1375, Nr 204, poz. 1482,  Nr 219, poz. 1706 
i Nr 223, poz. 1777.

2 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2009 r.
Nr 56, poz. 459, Nr 178, poz. 1375 i Nr 223, poz. 1777.

2) Sekretarz Komisji:
Jolanta Grzegorczyk – sędzia Sądu Apelacyjnego
w Łodzi, egzaminator z postępowania cywilnego
oraz postępowania administracyjnego z elementami
prawa egzekucyjnego,

3) Członkowie:
a) Anna Grasewicz – sędzia Sądu Apelacyjnego w Łodzi,

egzaminator z prawa cywilnego materialnego oraz
rodzinnego i opiekuńczego,

b) Stanisław Pilarczyk – sędzia Sądu Okręgowego 
w Kaliszu, egzaminator z prawa pracy i ubezpieczeń
społecznych,

c) Janina Wlazło – sędzia Sądu Apelacyjnego w Łodzi
egzaminator z prawa gospodarczego,

d) Krystyna Mielczarek – sędzia Sądu Apelacyjnego
w Łodzi, egzaminator z prawa karnego materialnego,

e) Wojciech Cerski – sędzia Sądu Okręgowego w Łodzi,
egzaminator z prawa karnego procesowego i wyko-
nawczego,

f) Paweł Misiak – sędzia Sądu Apelacyjnego w Łodzi,
egzaminator z prawa o ustroju sądów powszechnych
i innych organów ochrony prawnej, prawa konstytu-
cyjnego oraz prawa europejskiego,

4) Przedstawiciel Ministra Sprawiedliwości: 
Beata Błażejczyk – sędzia Sądu Okręgowego w Łomży,
Naczelnik Wydziału w Departamencie Sądów Po-
wszechnych Ministerstwa Sprawiedliwości.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Minister Sprawiedliwości: Krzysztof Kwiatkowski

95
ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 13 lipca 2010 r.

w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej Sądu Apelacyjnego w Łodzi 
do przeprowadzenia egzaminu sędziowskiego dla aplikantów sądowych w dniach 6, 8 oraz 23-24 września 2010 r. 

96
ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 13 lipca 2010 r.

w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej Sądu Apelacyjnego w Poznaniu 
do przeprowadzenia egzaminu sędziowskiego dla aplikantów sądowych w dniach 2, 3 oraz 15-17 września 2010 r. 

Na podstawie art. 140 § 3 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. –
Prawo o ustroju sądów powszechnych (Dz. U. Nr 98,
poz. 1070 z późn. zm.1) oraz § 25 ust. 1 i 2 rozporządzenia
Ministra Sprawiedliwości z dnia 5 września 2002 r. w sprawie 

1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2001 r.
Nr 154, poz. 1787, z 2002 r. Nr 153, poz. 1271, Nr 213, poz. 1802
i Nr 240, poz. 2052, z 2003 r. Nr 188, poz. 1838 i Nr 228, poz. 2256,
z 2004 r. Nr 34, poz. 304, Nr 130, poz. 1376, Nr 185, poz. 1907,
Nr 273, poz. 2702 i 2703, z 2005 r. Nr 13, poz. 98, Nr 131, poz. 1102,
Nr 167, poz. 1398, Nr 169, poz. 1410, 1413 i 1417, Nr 178, poz. 1479
i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1044 i Nr 218, poz. 1592,
z 2007 r. Nr 64, poz. 433, Nr 73, poz. 484, Nr 99, poz. 664, Nr 112,
poz. 766, Nr 136, poz. 959, Nr 138, poz. 976, Nr 230, poz. 1698 
i Nr 204, poz. 1482, z 2008 r. Nr 41, poz. 251, Nr 223, poz.1457,
Nr 228, poz. 1507 i Nr 234, poz. 1571, oraz z 2009 r. Nr 1, poz. 4,
Nr 9, poz. 57, Nr 26, poz. 156 i 157, Nr 56, poz. 459, Nr 157,
poz. 1241, Nr 178, poz. 1375, Nr 204, poz. 1482,  Nr 219, poz. 1706 
i Nr 223, poz. 1777.

aplikacji sądowej i prokuratorskiej (Dz. U. Nr 154, poz. 1283
i z 2006 r. Nr 60, poz. 428) w zw. z art. 70 ust. 1 ustawy
z dnia 23 stycznia 2009 r. o Krajowej Szkole Sądownictwa
i Prokuratury (Dz. U. Nr 26, poz. 1572), zarządza się, 
co następuje:

§ 1. 1. Powołuje się Komisję Egzaminacyjną Sądu Apela-
cyjnego w Poznaniu do przeprowadzenia egzaminu sędziow-
skiego dla aplikantów sądowych. 

2. W skład Komisji Egzaminacyjnej wchodzą: 
1) Przewodniczący Komisji:

Roman Stachowiak – Prezes Sądu Apelacyjnego
w Poznaniu, egzaminator z prawa gospodarczego,

2 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2009 r.
Nr 56, poz. 459, Nr 178, poz. 1375 i Nr 223, poz. 1777.



2) Sekretarz Komisji:
Hanna Małaniuk – sędzia Sądu Apelacyjnego w Po-
znaniu, egzaminator z prawa cywilnego materialne-
go oraz rodzinnego i opiekuńczego,

3) Członkowie:
a) Andrzej Daczyński – sędzia Sądu Apelacyjnego w Po-

znaniu, egzaminator z postępowania cywilnego oraz
postępowania administracyjnego z elementami 
prawa egzekucyjnego,

b) Marek Borkiewicz – sędzia Sądu Apelacyjnego w Po-
znaniu, egzaminator z prawa pracy i ubezpieczeń
społecznych,

c) Henryk Komisarski – sędzia Sądu Apelacyjnego
w Poznaniu, egzaminator z prawa karnego mate-
rialnego,

d) Ewa Wieczorkiewicz – sędzia Sądu Okręgowego
w Poznaniu, egzaminator z prawa karnego proceso-
wego i wykonawczego,

e) Krzysztof Józefowicz – sędzia Sądu Apelacyjnego
w Poznaniu, egzaminator z prawa o ustroju sądów
powszechnych i innych organów ochrony prawnej,
prawa konstytucyjnego oraz prawa europejskiego,

4) Przedstawiciel Ministra Sprawiedliwości:
Elżbieta Rosłoń – sędzia Sądu Okręgowego w Bia-
łymstoku, Dyrektor Departamentu Kadr Ministerstwa
Sprawiedliwości.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Minister Sprawiedliwości: Krzysztof Kwiatkowski

Dziennik Urzędowy
Ministra Sprawiedliwości Nr 7 Poz. 96 i 97 – 121 –

97

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 13 lipca 2010 r.

w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej Sądu Apelacyjnego w Rzeszowie 
do przeprowadzenia egzaminu sędziowskiego dla aplikantów sądowych w dniach 1, 3 oraz 9-10 września 2010 r. 

Na podstawie art. 140 § 3 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. –
Prawo o ustroju sądów powszechnych (Dz. U. Nr 98,
poz. 1070 z późn. zm.1) oraz § 25 ust. 1 i 2 rozporządzenia 
Ministra Sprawiedliwości z dnia 5 września 2002 r. w sprawie
aplikacji sądowej i prokuratorskiej (Dz. U. Nr 154, poz. 1283
i z 2006 r. Nr 60, poz. 428) w zw. z art. 70 ust. 1 ustawy
z dnia 23 stycznia 2009 r. o Krajowej Szkole Sądownictwa
i Prokuratury (Dz. U. Nr 26, poz. 1572), zarządza się, 
co następuje:

§ 1. 1. Powołuje się Komisję Egzaminacyjną Sądu Apela-
cyjnego w Rzeszowie do przeprowadzenia egzaminu sę-
dziowskiego dla aplikantów sądowych. 

2. W skład Komisji Egzaminacyjnej wchodzą: 
1) Przewodniczący Komisji:

Zbigniew Różański – Wiceprezes Sądu Apelacyjnego
w Rzeszowie,

1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2001 r.
Nr 154, poz. 1787, z 2002 r. Nr 153, poz. 1271, Nr 213, poz. 1802
i Nr 240, poz. 2052, z 2003 r. Nr 188, poz. 1838 i Nr 228, poz. 2256,
z 2004 r. Nr 34, poz. 304, Nr 130, poz. 1376, Nr 185, poz. 1907,
Nr 273, poz. 2702 i 2703, z 2005 r. Nr 13, poz. 98, Nr 131, poz. 1102,
Nr 167, poz. 1398, Nr 169, poz. 1410, 1413 i 1417, Nr 178, poz. 1479
i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1044 i Nr 218, poz. 1592,
z 2007 r. Nr 64, poz. 433, Nr 73, poz. 484, Nr 99, poz. 664, Nr 112,
poz. 766, Nr 136, poz. 959, Nr 138, poz. 976, Nr 230, poz. 1698 
i Nr 204, poz. 1482, z 2008 r. Nr 41, poz. 251, Nr 223, poz.1457,
Nr 228, poz. 1507 i Nr 234, poz. 1571, oraz z 2009 r. Nr 1, poz. 4,
Nr 9, poz. 57, Nr 26, poz. 156 i 157, Nr 56, poz. 459, Nr 157,
poz. 1241, Nr 178, poz. 1375, Nr 204, poz. 1482,  Nr 219, poz. 1706 
i Nr 223, poz. 1777.

2 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2009 r.
Nr 56, poz. 459, Nr 178, poz. 1375 i Nr 223, poz. 1777.

2) Sekretarz Komisji:
Ryszard Kot – sędzia Sądu Apelacyjnego w Rze-
szowie, egzaminator z prawa o ustroju sądów po-
wszechnych i innych organów ochrony prawnej,
prawa konstytucyjnego oraz prawa europejskiego,

3) Członkowie:
a) Adam Simoni – sędzia Sądu Okręgowego w Rze-

szowie, egzaminator z prawa cywilnego materialnego
oraz rodzinnego i opiekuńczego,

b) Jan Sokulski – sędzia Sądu Apelacyjnego w Rze-
szowie, egzaminator z postępowania cywilnego oraz
postępowania administracyjnego z elementami pra-
wa egzekucyjnego,

c) Ewa Preneta-Ambicka – sędzia Sądu Okręgowego
w Rzeszowie, egzaminator z prawa pracy i ubezpieczeń
społecznych,

d) Cezary Petruszewicz – sędzia Sądu Apelacyjnego
w Rzeszowie, egzaminator z prawa gospodarczego,

e) Zbigniew Kallaus – sędzia Sądu Apelacyjnego w Rze-
szowie w stanie spoczynku, egzaminator z prawa 
karnego materialnego,

f) Stanisław Urban – sędzia Sądu Apelacyjnego w Rze-
szowie, egzaminator z prawa karnego procesowego
i wykonawczego,

4) Przedstawiciel Ministra Sprawiedliwości: 
Kamila Napiórkowska-Piłat – sędzia Sądu Okręgo-
wego w Warszawie delegowana do Departamentu
Nadzoru nad Aplikacjami Prawniczymi Ministerstwa
Sprawiedliwości.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Minister Sprawiedliwości: Krzysztof Kwiatkowski



Dziennik Urzędowy 
Ministra Sprawiedliwości Nr 7 Poz. 98 i 99 – 122 –

Na podstawie art. 140 § 3 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. –
Prawo o ustroju sądów powszechnych (Dz. U. Nr 98, 
poz. 1070 z późn. zm.1) oraz § 25 ust. 1 i 2 rozporządzenia 
Ministra Sprawiedliwości z dnia 5 września 2002 r. w sprawie
aplikacji sądowej i prokuratorskiej (Dz. U. Nr 154, poz. 1283
i z 2006 r. Nr 60, poz. 428) w zw. z art. 70 ust. 1 ustawy
z dnia 23 stycznia 2009 r. o Krajowej Szkole Sądownictwa
i Prokuratury (Dz. U. Nr 26, poz. 1572), zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Powołuje się Komisję Egzaminacyjną Sądu Apela-
cyjnego w Szczecinie do przeprowadzenia egzaminu 
sędziowskiego dla aplikantów sądowych. 

2. W skład Komisji Egzaminacyjnej wchodzą: 
1) Przewodniczący Komisji:

Ryszard Iwankiewicz – Prezes Sądu Apelacyjnego
w Szczecinie, egzaminator z postępowania cywilnego

11 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2001 r.
Nr 154, poz. 1787, z 2002 r. Nr 153, poz. 1271, Nr 213, poz. 1802
i Nr 240, poz. 2052, z 2003 r. Nr 188, poz. 1838 i Nr 228, poz. 2256,
z 2004 r. Nr 34, poz. 304, Nr 130, poz. 1376, Nr 185, poz. 1907,
Nr 273, poz. 2702 i 2703, z 2005 r. Nr 13, poz. 98, Nr 131, poz. 1102,
Nr 167, poz. 1398, Nr 169, poz. 1410, 1413 i 1417, Nr 178, poz. 1479
i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1044 i Nr 218, poz. 1592,
z 2007 r. Nr 64, poz. 433, Nr 73, poz. 484, Nr 99, poz. 664, Nr 112,
poz. 766, Nr 136, poz. 959, Nr 138, poz. 976, Nr 230, poz. 1698 
i Nr 204, poz. 1482, z 2008 r. Nr 41, poz. 251, Nr 223, poz.1457,
Nr 228, poz. 1507 i Nr 234, poz. 1571, oraz z 2009 r. Nr 1, poz. 4,
Nr 9, poz. 57, Nr 26, poz. 156 i 157, Nr 56, poz. 459, Nr 157,
poz. 1241, Nr 178, poz. 1375, Nr 204, poz. 1482,  Nr 219, poz. 1706 
i Nr 223, poz. 1777.

2 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2009 r.
Nr 56, poz. 459, Nr 178, poz. 1375 i Nr 223, poz. 1777.

oraz postępowania administracyjnego z ele-
mentami prawa egzekucyjnego,

2) Sekretarz Komisji:
Jolanta Hawryszko – sędzia Sądu Apelacyjnego
w Szczecinie, egzaminator z prawa o ustroju sądów
powszechnych i innych organów ochrony prawnej,
prawa konstytucyjnego oraz prawa europejskiego,

3) Członkowie:
a) Iwona Wiszniewska – sędzia Sądu Apelacyjnego

w Szczecinie, egzaminator z prawa cywilnego mate-
rialnego oraz rodzinnego i opiekuńczego,

b) Anna Polak – sędzia Sądu Apelacyjnego w Szcze-
cinie, egzaminator z prawa pracy i ubezpieczeń spo-
łecznych,

c) Danuta Jezierska – sędzia Sądu Apelacyjnego
w Szczecinie, egzaminator z prawa gospodarczego,

d) Maciej Żelazowski – sędzia Sądu Apelacyjnego
w Szczecinie, egzaminator z prawa karnego mate-
rialnego,

e) Andrzej Mania – sędzia Sądu Apelacyjnego w Szcze-
cinie, egzaminator z prawa karnego procesowego
i wykonawczego,

4) Przedstawiciel Ministra Sprawiedliwości:
Krzysztof Petryna – sędzia Sądu Okręgowego w War-
szawie, Zastępca Dyrektora Biura Analiz i Etatyzacji
Sądownictwa Powszechnego Ministerstwa Sprawie-
dliwości.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Minister Sprawiedliwości: Krzysztof Kwiatkowski

98
ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 13 lipca 2010 r.

w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej Sądu Apelacyjnego w Szczecinie 
do przeprowadzenia egzaminu sędziowskiego dla aplikantów sądowych w dniach 6, 7 oraz 20-23 września 2010 r. 

99
ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 13 lipca 2010 r.

w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej Sądu Apelacyjnego w Warszawie 
do przeprowadzenia egzaminu sędziowskiego dla aplikantów sądowych w dniach 3, 6 oraz 14-24 września 2010 r. 

Na podstawie art. 140 § 3 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. –
Prawo o ustroju sądów powszechnych (Dz. U. Nr 98,
poz. 1070 z późn. zm.1) oraz § 25 ust. 1 i 2 rozporządzenia 
Ministra Sprawiedliwości z dnia 5 września 2002 r. w sprawie 

1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2001 r.
Nr 154, poz. 1787, z 2002 r. Nr 153, poz. 1271, Nr 213, poz. 1802
i Nr 240, poz. 2052, z 2003 r. Nr 188, poz. 1838 i Nr 228, poz. 2256,
z 2004 r. Nr 34, poz. 304, Nr 130, poz. 1376, Nr 185, poz. 1907,
Nr 273, poz. 2702 i 2703, z 2005 r. Nr 13, poz. 98, Nr 131, poz. 1102,
Nr 167, poz. 1398, Nr 169, poz. 1410, 1413 i 1417, Nr 178, poz. 1479
i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1044 i Nr 218, poz. 1592,
z 2007 r. Nr 64, poz. 433, Nr 73, poz. 484, Nr 99, poz. 664, Nr 112,
poz. 766, Nr 136, poz. 959, Nr 138, poz. 976, Nr 230, poz. 1698 
i Nr 204, poz. 1482, z 2008 r. Nr 41, poz. 251, Nr 223, poz.1457,
Nr 228, poz. 1507 i Nr 234, poz. 1571, oraz z 2009 r. Nr 1, poz. 4,
Nr 9, poz. 57, Nr 26, poz. 156 i 157, Nr 56, poz. 459, Nr 157,
poz. 1241, Nr 178, poz. 1375, Nr 204, poz. 1482,  Nr 219, poz. 1706 
i Nr 223, poz. 1777.

aplikacji sądowej i prokuratorskiej (Dz. U. Nr 154, poz. 1283
i z 2006 r. Nr 60, poz. 428) w zw. z art. 70 ust. 1 ustawy
z dnia 23 stycznia 2009 r. o Krajowej Szkole Sądownictwa
i Prokuratury (Dz. U. Nr 26, poz. 1572), zarządza się, 
co następuje:

§ 1. 1. Powołuje się Komisję Egzaminacyjną Sądu Ape-
lacyjnego w Warszawie do przeprowadzenia egzaminu 
sędziowskiego dla aplikantów sądowych. 

2. W skład Komisji Egzaminacyjnej wchodzą: 
1) Przewodniczący Komisji:

Krystyna Karolus-Franczyk – Prezes Sądu Apelacyj-
nego w Warszawie,

2 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2009 r.
Nr 56, poz. 459, Nr 178, poz. 1375 i Nr 223, poz. 1777.



Dziennik Urzędowy
Ministra Sprawiedliwości Nr 7 Poz. 99 i 100– 123 –

2) Sekretarz Komisji:
Hanna Wnękowska – sędzia Sądu Apelacyjnego
w Warszawie,

3) Członkowie:
a) Romana Górecka – sędzia Sądu Apelacyjnego

w Warszawie, egzaminator z prawa cywilnego mate-
rialnego oraz rodzinnego i opiekuńczego,

b) Wanda Lasocka – sędzia Sądu Apelacyjnego w War-
szawie, egzaminator z postępowania cywilnego oraz
postępowania administracyjnego z elementami 
prawa egzekucyjnego,

c) Magdalena Tymińska – sędzia Sądu Apelacyjnego
w Warszawie, egzaminator z prawa pracy i ubezpieczeń
społecznych,

d) Barbara Trębska – sędzia Sądu Apelacyjnego w War-
szawie, egzaminator z prawa gospodarczego,

e) Maria Żłobińska – sędzia Sądu Apelacyjnego w War-
szawie, egzaminator z prawa karnego materialnego,

f) Grzegorz Salamon – sędzia Sądu Apelacyjnego
w Warszawie, egzaminator z prawa karnego proce-
sowego i wykonawczego,

g) Ryszard Sarnowicz – sędzia Sądu Apelacyjnego
w Warszawie, egzaminator z prawa o ustroju 
sądów powszechnych i innych organów ochrony
prawnej, prawa konstytucyjnego oraz prawa euro-
pejskiego,

4) Przedstawiciel Ministra Sprawiedliwości:
Iwona Kujawa – sędzia Sądu Okręgowego w Warszawie,
Dyrektor Departamentu Nadzoru nad Aplikacjami
Prawniczymi Ministerstwa Sprawiedliwości.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Minister Sprawiedliwości: Krzysztof Kwiatkowski

100

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 13 lipca 2010 r.

w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej Sądu Apelacyjnego we Wrocławiu 
do przeprowadzenia egzaminu sędziowskiego dla aplikantów sądowych w dniach 1, 2 oraz 13-22 września 2010 r. 

Na podstawie art. 140 § 3 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. –
Prawo o ustroju sądów powszechnych (Dz. U. Nr 98,
poz. 1070 z późn. zm.1) oraz § 25 ust. 1 i 2 rozporządzenia 
Ministra Sprawiedliwości z dnia 5 września 2002 r. w sprawie
aplikacji sądowej i prokuratorskiej (Dz. U. Nr 154, poz. 1283
i z 2006 r. Nr 60, poz. 428) w zw. z art. 70 ust. 1 ustawy
z dnia 23 stycznia 2009 r. o Krajowej Szkole Sądownictwa
i Prokuratury (Dz. U. Nr 26, poz. 1572), zarządza się, 
co następuje:

§ 1. 1. Powołuje się Komisję Egzaminacyjną Sądu Apela-
cyjnego we Wrocławiu do przeprowadzenia egzaminu 
sędziowskiego dla aplikantów sądowych. 

2. W skład Komisji Egzaminacyjnej wchodzą: 
1) Przewodniczący Komisji:

Andrzej Niedużak – Prezes Sądu Apelacyjnego 
we Wrocławiu,

1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2001 r.
Nr 154, poz. 1787, z 2002 r. Nr 153, poz. 1271, Nr 213, poz. 1802
i Nr 240, poz. 2052, z 2003 r. Nr 188, poz. 1838 i Nr 228, poz. 2256,
z 2004 r. Nr 34, poz. 304, Nr 130, poz. 1376, Nr 185, poz. 1907,
Nr 273, poz. 2702 i 2703, z 2005 r. Nr 13, poz. 98, Nr 131, poz. 1102,
Nr 167, poz. 1398, Nr 169, poz. 1410, 1413 i 1417, Nr 178, poz. 1479
i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1044 i Nr 218, poz. 1592,
z 2007 r. Nr 64, poz. 433, Nr 73, poz. 484, Nr 99, poz. 664, Nr 112,
poz. 766, Nr 136, poz. 959, Nr 138, poz. 976, Nr 230, poz. 1698 
i Nr 204, poz. 1482, z 2008 r. Nr 41, poz. 251, Nr 223, poz.1457,
Nr 228, poz. 1507 i Nr 234, poz. 1571, oraz z 2009 r. Nr 1, poz. 4,
Nr 9, poz. 57, Nr 26, poz. 156 i 157, Nr 56, poz. 459, Nr 157,
poz. 1241, Nr 178, poz. 1375, Nr 204, poz. 1482,  Nr 219, poz. 1706 
i Nr 223, poz. 1777.

2 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2009 r.
Nr 56, poz. 459, Nr 178, poz. 1375 i Nr 223, poz. 1777.

2) Sekretarz Komisji:
Irena Różańska-Dorosz – sędzia Sądu Apelacyjnego
we Wrocławiu,

3) Członkowie:
a) Małgorzata Bohun – sędzia Sądu Apelacyjnego 

we Wrocławiu, egzaminator z prawa cywilnego 
materialnego oraz rodzinnego i opiekuńczego,

b) Jan Gibiec – sędzia Sądu Apelacyjnego we Wrocławiu,
egzaminator z postępowania cywilnego oraz postę-
powania administracyjnego z elementami prawa 
egzekucyjnego,

c) Kazimierz Josiak – sędzia Sądu Apelacyjnego 
we Wrocławiu, egzaminator z prawa pracy i ubez-
pieczeń społecznych,

d) Jacek Gołaczyński – sędzia Sądu Apelacyjnego 
we Wrocławiu, egzaminator z prawa gospodarczego,

e) Wojciech Kociubiński – sędzia Sądu Apelacyjnego
we Wrocławiu, egzaminator z prawa karnego mate-
rialnego,

f) Edward Stelmasik – sędzia Sądu Apelacyjnego 
we Wrocławiu, egzaminator z prawa karnego proce-
sowego i wykonawczego,

g) Jacek Szerer – sędzia Sądu Okręgowego w Świdnicy,
egzaminator z prawa o ustroju sądów powszechnych
i innych organów ochrony prawnej, prawa konstytu-
cyjnego oraz prawa europejskiego,

4) Przedstawiciel Ministra Sprawiedliwości:
Grzegorz Wałejko – sędzia Sądu Okręgowego 
w Lublinie, Zastępca Dyrektora Departamentu Sądów
Powszechnych Ministerstwa Sprawiedliwości.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Minister Sprawiedliwości: Krzysztof Kwiatkowski



Dziennik Urzędowy 
Ministra Sprawiedliwości Nr 7 Poz. 101 – 124 –

Na podstawie art. 12 ust. 2b i 4 ustawy z dnia
26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r.
Nr 89, poz. 590, z późn. zm.1) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zarządzenie określa organizację, skład oraz miejsce
i tryb pracy Zespołu Zarządzania Kryzysowego, zwanego 
dalej „Zespołem”, w Ministerstwie Sprawiedliwości, 
zwanym dalej „Ministerstwem”. 

§ 2. 1. W skład Zespołu wchodzą: 
1) Przewodniczący Zespołu – Sekretarz lub Podsekretarz

Stanu nadzorujący pracę Biura Ochrony Informacji 
Niejawnych, Zarządzania Kryzysowego i Spraw 
Obronnych; 

2) I Zastępca Przewodniczącego Zespołu – Dyrektor Gene-
ralny Ministerstwa;

3) II Zastępca Przewodniczącego Zespołu – Dyrektor Gene-
ralny Służby Więziennej;

4) Sekretarz Zespołu – Dyrektor Biura Ochrony Informacji
Niejawnych, Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obron-
nych;

5) Członkowie Zespołu:
a) Dyrektor Biura Ministra;
b) Dyrektor Biura Dyrektora Generalnego;
c) Dyrektor Departamentu Legislacyjno-Prawnego;
d) Dyrektor Departamentu Sądów Powszechnych;
e) Dyrektor Departamentu Wykonania Orzeczeń i Pro-

bacji;
f) Dyrektor Departamentu Praw Człowieka;
g) Dyrektor Departamentu Współpracy Międzynaro-

dowej i Prawa Europejskiego;
h) Dyrektor Departamentu Organizacyjnego;
i) Dyrektor Departamentu Kadr;
j) Dyrektor Departamentu Budżetu i Inwestycji;
k) Dyrektor Departamentu Informatyzacji i Rejestrów

Sądowych;
l) Dyrektor Departamentu Sądów Wojskowych;

m) Dyrektor Departamentu Nadzoru nad Aplikacjami
Prawniczymi;

n) Dyrektor Biura Informacyjnego Krajowego Rejestru
Karnego;

o) Dyrektor Biura Analiz i Etatyzacji Sądownictwa 
Powszechnego;

p) Dyrektor Biura do Spraw Wydawania Monitora 
Sądowego i Gospodarczego;

q) Dyrektor Biura Administracyjno-Finansowego;
r) Zastępca Dyrektora Generalnego Służby Więziennej;
s) Rzecznik Ministra.

1 Zmiany tekstu wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U.
z 2009 r. Nr 11, poz. 59, Nr 65, poz. 553, Nr 85, poz. 716 i Nr 131,
poz. 1076.

2. Członkowie Zespołu mogą wyznaczać do udziału 
w jego pracach swoich przedstawicieli.

3. W pracach Zespołu mogą uczestniczyć również inne
osoby, niebędące członkami Zespołu, zaproszone przez Prze-
wodniczącego Zespołu, w charakterze uczestników lub eks-
pertów.

§ 3. 1. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący Zespołu,
a w przypadku jego nieobecności I Zastępca Przewodni-
czącego Zespołu.

2. W przypadku nieobecności Przewodniczącego i I Za-
stępcy Przewodniczącego Zespołu pracami Zespołu kieruje
II Zastępca Przewodniczącego Zespołu.

3. Do zadań Przewodniczącego Zespołu należy w szcze-
gólności:

1) zwoływanie posiedzeń Zespołu;
2) prowadzenie posiedzeń Zespołu;
3) planowanie i organizowanie pracy Zespołu;
4) ustalanie porządku dziennego posiedzenia Zespołu;
5) reprezentowanie Zespołu na zewnątrz;
6) powoływanie grup roboczych Zespołu;
7) informowanie Ministra Sprawiedliwości o bieżącej 

działalności Zespołu.

4. Przewodniczący Zespołu może powołać ze składu 
Zespołu grupy robocze w celu realizacji zadań określonych
przez Przewodniczącego Zespołu.

§ 4. Zespół działa na podstawie planu pracy, który 
zatwierdza Minister Sprawiedliwości.

§ 5. 1. Zespół obraduje na posiedzeniach.

2. Posiedzenia Zespołu zwołuje Przewodniczący Zespołu,
a w czasie jego nieobecności upoważniony Zastępca Prze-
wodniczącego Zespołu.

3. Przewodniczący Zespołu, w zależności od potrzeb,
określa skład uczestników posiedzenia, miejsce i termin.

4. Z posiedzeń Zespołu sporządza się protokół, który pod-
pisują Przewodniczący i Sekretarz Zespołu.

§ 6. 1. Miejscem pracy Zespołu jest sala nr 206 w budynku
Ministerstwa w Warszawie przy ul. F. Chopina 1 lub inne
miejsce wyznaczone przez Przewodniczącego Zespołu.

§ 7. Komórki organizacyjne określone w zarządzeniu 
Ministra Sprawiedliwości z dnia 31 marca 2010 r. w sprawie
ustalenia regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Spra-
wiedliwości (Dz. Urz. Min. Sprawiedl. Nr 2, poz. 13) są obo-
wiązane do współdziałania i udzielania pomocy Zespołowi
w realizacji jego zadań.

101

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 16 lipca 2010 r.

w sprawie powołania Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Ministerstwie Sprawiedliwości



§ 8. Obsługę prac Zespołu zapewniają w szczególności,
pod względem:

1) merytorycznym oraz w zakresie ochrony informacji nie-
jawnych i obsługi kancelaryjnej – Biuro Ochrony Informacji
Niejawnych, Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych;

2) organizacyjnym i logistycznym – Biuro Dyrektora 
Generalnego we współpracy z Biurem Administracyjno-
-Finansowym;

3) obsługi teleinformatycznej – Departament Informatyzacji
i Rejestrów Sądowych;

4) prawnym – Departament Legislacyjno-Prawny. 

§ 9. Traci moc zarządzenie Nr 158/08/BINiSO Ministra
Sprawiedliwości z dnia 8 lipca 2008 r. w sprawie utworzenia
Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Ministerstwie Sprawie-
dliwości.

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Sprawiedliwości: Krzysztof Kwiatkowski

Dziennik Urzędowy
Ministra Sprawiedliwości Nr 7 Poz. 101 – 125 –







Tłoczono z polecenia Ministra Sprawiedliwości w Drukarni Nr 1, ul. Rakowiecka 37, 02-521 Warszawa

ISSN 1644-7956

Wydawca: Minister Sprawiedliwości – Departament Legislacyjno-Prawny Ministerstwa Sprawiedliwości,

Al. Ujazdowskie 11, 00-950 Warszawa, tel. 0-22 521-25-39

Redakcja: Biuro do Spraw Wydawania Monitora Sądowego i Gospodarczego Ministerstwa Sprawiedliwości

00-454 Warszawa, ul. Czerniakowska 100, tel.: 022 39-76-406, faks: 022 39-76-355

Druk i kolportaż: Drukarnia Nr 1, ul. Rakowiecka 37, 02-521 Warszawa, tel. 022 640-81-77

Egzemplarze archiwalne Dziennika Urzędowego Ministra Sprawiedliwości wydane do końca 2006 roku można nabyć w:
Centrum Obsługi Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, Wydział Wydawnictw i Poligrafii,

ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa, www.cokprm.gov.pl
Al. Szucha 2/4, tel. 0-22 629-61-77 (od 2005 r.)

Zbiory Dziennika Urzędowego wraz ze skorowidzami są wyłożone do powszechnego wglądu w Bibliotece Ministerstwa Sprawiedliwości,
Al. Ujazdowskie 11, 00-950 Warszawa, tel. 0-22 521-22-73

Cena 8 zł (w tym 7% VAT)


